
Rideferie i Thy Nationalpark 8.-10. august 2014

Så blev det igen august og tid for vores rideferie i Ars. Denne gang gik turen til det vilde vest og det
blev Thy Nationalpark der blev valgt. Niels og Per har været der på hesteryg, en rigtig cowboy tur 
med overnatning i vildmarken, vi prøvede at gå i deres fodspor, men kunne dog ikke helt finde 
deres tempo, de måtte nemlig lide den tort at hestene løb fra dem og de måtte gå tilbage. Nej så er 
det gået med for Aase Maria og Claus, de har nemlig redet en stor del af parken tynd, så de var det 
perfekte stifinder par.

Vi kørte hjemmefra i højt humør fredag morgen, skulle være ved Tvillingegaard i Vang kl. 11.00 og 
det var ikke mange minutter efter kl. 11.00, at alle var samlet. Vi var 9 mand Lena og Niels, Aase 
Maria og Claus, Stoffer, Hannah, Maibritt, Aase og Lene, Kirstine sluttede sig først til os om 
lørdagen. Efter vi havde fordelt værelser og spist vores medbragte madpakker, hentede vi hestene 
på foldene og sadlede op. 

Denne første dag red vi ca. 18 km i meget fint terræn og med nogle gode lange galopper. Aase og 
jeg talte lidt om de lange Polensgalopper, dem kunne vi næsten også have haft her. Men ellers 
skridtede vi meget og nød den flotte natur. Vel hjemme igen var der nogle der tog bad, nogle tog 
måske en lur og andre hyggede sig inden vi fik Spareribs med Coleslaw og bagte kartofler, dertil 
rigeligt af den gode rødvin og lidt Thyøl, så bedre kunne det ikke være. Aftenen sluttede ved bålet 
med masser af skønsang. Maibrit havde lavet playliste med alle vores favoritter, men hun måtte dog
sande, at det er Four Jacks der er de foretrukne. Men meget flot arbejde Maibritt. Lørdag morgen 
stod vi som ventet op til en silende regn, det meget flotte morgenbord hjalp dog lidt på det, men ved
middagstid måtte vi dog sadle op i regnvejr og vi måtte ride i regnvejr. Kirstene som var ankommet 
uden hendes nye dejlige hest, måtte leje en på stedet. Det var dog synd at hendes eneste tur blev i 
silende regnvejr på lejet pony. Den planlagte tur på ca. 25 kilometer med indlagte hygge- og 
spisepauser, blev afløst af en tur på ca. 10 km i regn, men dog igen i et meget flot terræn. Lige bag 
ved foldene kan man ride direkte ind i Nationalparken, så det benyttede vi os af. Denne tur sluttede 
dog rigtig sjovt med en ægte klitgalop, hvor hestene virkelig måtte bruge deres bagdel for at komme
til toppen. 

Vel hjemme igen spiste vi vores medbragte madpakker, vi havde dem med på turen, men foretrak at 
komme hjem i tørvejr. Sidst på dagen kørte vi til Klitmøller og så på windsurfere, vi blev blæst 
rigtig godt igennem og fik sand i håret, men havde der ikke været blæst, havde der jo heller ikke 
været surfere at kigge på. Lørdag aften fik vi det mest lækre pølsebord med rigtig mange 
specialiteter, denne aften sad vi inde, men det afholdte os ikke for at slutte aftenen med masser af 
sang igen igen. 



Søndag morgen efter igen et flot morgenbord, derefter sadlede vi op og red ca. 14 km. Denne dag i 
virkelig godt og afvekslende terræn. Der var både lange galopper og klitter, hede og flotte udsigter, 
der var det hele. På hjemturen tog vi igen den sjove klitgalop, denne gang fra den anden side, det 
gjorde den bestemt ikke ringere. Da vi red op igennem foldene, lå der nogle stammer til spring og 
det kunne Aase og Lene ikke stå for, så dem måtte de prøve, Aase tog alle 4, Lene tog kun de første 
3, modet svigtede lidt ved den sidste. 

Hjemme igen kom hestene lidt på fold og vi nød den sidste dejlige frokost, det var fiskefrikadeller 
med brombær og remulade. Efter en dejlig weekend sammen med alle vores fine heste kunne vi ved
15 tiden sige farvel til Tvillingegaard og jeg tror vi alle har lyst til at komme igen. Vi fik fantastisk 
dejlig mad, hestene gode folde, et meget flot terræn og selvom der var 4 stk. der sov i skurvogn, så 
tror jeg også, at de sov godt. Igen lærer man noget om hinanden på sådan en tur, Maibritt vores lille 
sangfugl kendte ikke Four Jacks (det gør hun nu), Stoffer vil ikke sove sammen med en mand i 
dobbeltseng, Lene kan gå tidligt i seng, men kan dog godt stå op igen, Claus kan slå en tabt sko på 
igen og til sidst er Aase Maria ikke blevet bedre til at synge, men hun gør det gerne. Det synes jeg 
er rigtig dejligt, så er jeg nemlig ikke ene om at ændre lidt på melodien. 
Lena gik fejl af Sankt Hans og ville have været i Bloksbjerg. Godt det ikke lykkedes for hende.

Tak til Aase Maria og Claus for en meget fin planlagt weekendtur i Thy Nationalpark.

Referent Lene Flou

Se flere billeder under foto 2014
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